
541

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

OCHRANÁŘSKÝ VÝLET

Tvým úkolem je připravit pro tvé spolužáky výlet do okolí školy. Měl by být zaměřený na poznávání a ochranu přírody, 
takže vyžaduje důkladnou přípravu, při které se nesmí na nic zapomenout.

1. Nejprve zvol cíl a trasu tebou plánovaného výletu. Zamysli se nad tím, kde se v okolí školy nachází pěkný
 kout přírody, či chráněné území, které bys chtěl spolužákům ukázat a stručně jej charakterizuj. Na pomoc si vezmi
 turistickou mapu a internet.

Cíl: …………………………………………...............................................................................…………………………………………………………

Důvod výběru: ………………………............................................................................……………………………………………………………..

2. Za pomoci mapy a jízdního řádu naplánuj časový plán výletu. Nezapomeň na nutné přestávky na občerstvení
 a včasný návrat ke škole. 

Odjezd

Příjezd

Trvání cesty

Další důležité časy

3. Cílem každého výletu by mělo být obohacení účastníků o nové informace, zkušenosti a zážitky. Vypiš tři
 nejdůležitější zajímavosti, se kterými budeš chtít spolužáky na výletě seznámit. Dále navrhni dvě až tři hry, které
 byste mohli v průběhu cestování a poté v cíli výletu hrát. Zdůvodni jejich výběr.

….…………………………...................................................................................…………………………………………………………………………

….…………………………...................................................................................…………………………………………………………………………

….…………………………...................................................................................…………………………………………………………………………

….…………………………...................................................................................…………………………………………………………………………

….…………………………...................................................................................…………………………………………………………………………



542

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

4. Vypiš seznam důležitých věcí (občerstvení, oblečení apod.), na které by spolužáci před cestou neměli
 zapomenout.

….…………………………...................................................................................…………………………………………………………………………

….…………………………...................................................................................…………………………………………………………………………

….…………………………...................................................................................…………………………………………………………………………

5. Nezapomeň, že vždy se může něco pokazit. Vypiš rizika, se kterými musíš na výletě počítat, a navrhni jejich
 řešení:

….…………………………...................................................................................…………………………………………………………………………

….…………………………...................................................................................…………………………………………………………………………

….…………………………...................................................................................…………………………………………………………………………


